**b** Jedoch all üppikeit  
ein yeglicher lebēdiger  
mensch.

**i** Jedoch der mensch  
vergeet in ein bild: wā  
er würt auch betrūbt  
ymb sunst

**k** Er macht scherz vn-

# Zintrag zu metten

straffungē/ du hast ge  
strafft den menschen  
vmb die bosheit

P Unnd du hast ge  
macht schwecke seyn  
sel als die spin: iedoch  
ein yeglicher mensch  
würrt betrübt üppigk  
lich.

¶ Der erhöre mein ge  
bet vnd myne bittung:  
vernimm mein zehern  
mit den oren.

r Nit schweyg wann  
ich bin frembd bey dir  
vnnnd ein bilgerim/als  
alt mein vetter

s Laß mich das ich  
werde erquickt ee das  
ich werd hyngoen vnd  
ich werd nit furbas.

w Artent hab ich  
gewartet des  
herren: vnd er  
vernamm mich.

b Und er hatt gehört  
meyn gebet/vnnnd hatt  
mich vßgefurt vō dem  
see der iamereit vnnnd  
von dē kot der hesen

c Unnd er hat gestelt  
myn süß vff den felsē:  
vnd hat gericht meyne  
geng

d Und er hat ingesen  
der in meinē müd eyn  
newes gesang: ein gesang vnserm got.

e Vil werdē sehen vn̄ werdē sich forchte: vnd werdē hoffen in dē herren.

f Selig ist der man des Dnam̄ des herē ist sein hoffnüg: vn̄ der nit gescha  
wet hat in die üppigkeiten vnd in die falschen vn̄synnigkeitē

nus tue ego defeci in increpationibus: pro  
pter iniquitatem corripuisti hominem. P

Et tabescere fecisti sicut araneam animam  
eius: veruntamen vane conturbatur omnis  
homo. ¶ Et audiorationem meam domine  
et deprecationem meam: auribus percipe la  
chrimas meas. r De sileas quoniam adue  
na ego sum apud te et peregrinus: sicut om  
nes patres mei. s Remitte mihi vt refrige  
rer prius q̄ abeam: et amplius non ero

## ¶ Psalmus, xxxii.

¶ Als dauid synen sūn absalon geflohen hetz  
lag er auff eynem gebyrge verborgen: do verriet  
yn Achitofel/ do senndet ym Chusi zwen botten  
vnd warnet yn/vnnnd als er entpfohe machet er  
disen psalm. Den spruch so du grosse angst hast.

a Expectans expectaui dominum: et in  
tendit mihi. b Et exaudiuit preces me  
as: et eduxit me de lacu miserie et de luto fet  
cis. Et statuit supra petram pedes meos: et  
direxit gressus meos. d Et immisit i os me  
um canticum nouum: carmen deo nostro. e  
Videbunt multi et timebunt: et sperabunt in  
domino. f Beatus vir cuius est nomē do  
mini spes eius: et non respexit in vanitates et  
in om̄ia fiduciam q̄ hz s̄ malos  
p̄dictos de dno auxili

# Foliū. xxx.

nifanias falsas. **S** Multa fecisti tu domine  
deus meus mirabilia tua: et cogitationibus  
tuis non est quis filius sit tibi. **b** Annuncia-  
ui et locutus sum: multiplicati sunt super nu-  
merum. **i** Sacrificium et oblationem noluiti:  
aures autem perfecisti mihi. **k** Nolocaustum  
et pro peccato, non postulasti: tunc dixi ecce  
venio. **l** In capite libri scriptum est de me:  
ut facerem voluntatem tuam deus meus vo-  
lui. et legem tuam in medio cordis mei. **m**  
Annunciaui iusticiam tuam in ecclesia mag-  
na: eccelabia mea non prohibebo. domine  
tu scisti. **n** Iusticiam tuam non abscondi in  
corde meo: veritatem tuam et salutare tuum  
dixi. **o** Non abscondi misericordiam tuam  
et veritatem tuam a concilio multo. **p** Tu au-  
tem domine ne longe facias miseratōes tu-  
as a me: misericordia tua et veritas tua sem-  
per susceperunt me. **q** Quoniam circūdede-  
runt me mala quorum non est numerus: cō-  
prehenderunt me iniquitates mee: et non po-  
tui ut viderem. **r** Multiplicate sunt scilicet per ca-  
pillos capitis mei: et cor meum dereliquit me.